
 

 

UCHWAŁA NR XVII/131/2025 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 15 ust 1, art. 19 pkt. 1 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) i art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 111 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie gminy Rakoniewice. 

§ 2. 1. Określa się wysokość stawek dziennych opłaty targowej: 

1) w miejscowości Rakoniewice: 

a) za sprzedaż produktów rolnych lub spożywczych z własnej uprawy lub produkcji, w tym zwierzęcej, 

z samochodu, stolika, ławy oraz w przypadku innych form sprzedaży 10,00 zł. 

b) za sprzedaż pozostałych produktów z samochodu, stolika, ławy oraz w przypadku innych form sprzedaży 

40,00 zł. 

2) w pozostałych miejscowościach na terenie gminy: 

a) za sprzedaż produktów rolnych lub spożywczych z własnej uprawy lub produkcji, w tym zwierzęcej, 

z samochodu, stolika, ławy oraz w przypadku innych form sprzedaży 5,00 zł. 

b) za sprzedaż pozostałych produktów z samochodu, stolika, ławy oraz w przypadku innych form sprzedaży 

20,00 zł. 

2. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 

stawke wyższą. 

§ 3. 1. Terminem płatności opłaty targowej od sprzedaży jest dzień sprzedaży.   

2. Pobór opłaty targowej, o której mowa w niniejszej uchwale następuje w drodze inkasa. Osobę inkasenta 

określa uchwała Nr II/15/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie poboru w drodze 

inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu 

płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od sumy zainkasowanych kwot opłaty targowej.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XII/70/2015 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 7514



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Maćkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7514


		2025-10-30T11:31:14+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




